§.1. Licet alias fel. rec. Clemens VIII., ac subinde Innocentius X. Romani Pontifices Praedecessores Nostri Ceremoniale Episcoporum edendum, atque a mendis expurgandum curaverint, processu tamen temporis comperit esse novos errores non minus Typographorum imperitia, quam aliorum culpa, & negligentia in illud irrepsisse, ac proinde Nos, qui in minoribus constituti per annos quinquaginta Episcopi, ac Metropolitanæ manere, & dignitate perfuncti sumus, cum nihil antiquius habuerimus, quam, ut Sacros Ritus, & Ceremonias secundum antiquam, ac laudabilem Romanæ Ecclesiae disciplinam adamussim perageremus, diuturno eorum usu, ac studio animadvertimus utile, ac necessarium maxime futurum, si rursus idem Ceremoniale novis curis recognitum ederetur obscura quaedam in eo, & ambigua illustrarentur, corrupta alia, & depravata emendarentur, nonnulla praeterea inter se pugnantia, & contraria conciliarentur, aliaquedem hactenus praetermissa suis locis opportunè adderentur.

§.2. Ubi primum igitur ad summi Apostola-

tus fastigium, licet immeriti, & oblucentes evecti fuimus, in hanc etiam sollicitudinem cogitationes nostras direximus, nosque ipsi hoc opus aggressi, illud nonnullis, etiam adhibitis piis, ac eruditis viris, sacrorum Rituum apprime peritis, qui operam suam in ipso Ceremoniali emendando, ac restituendo Nobis contulerunt, benedicente Domino perfecimus. Itaque ne tam utilis Ecclesiae Catholicae hac in re labor suo frustretur effectu, Motu proprio, ac ex certa scientia Nostri, deque Apostolicae potestatis plenitudine, Ceremoniale Episcoporum hujusmodi a Nobis, ut praemittitur, recognitum, & emendatum perpetuo confirmamus, & approbamus, illudque in universali Ecclesia ab omnibus, & singulis personis, ad quas spectat, & in futurum spectabit perpetuo observandum esse in virtute Sanctae Obedientiae praecipimus, & mandamus, ac Ceremoniale hujusmodi, sic emendatum, nullo unquam tempore, in toto, vel in parte mutari, vel ei aliquid addi, aut omnino detrahi posse, ac quascumque personas praefatas, quae Pontificalia, & Sacerdotalia munera exercere, aut alia quaecumque in ipso Ceremoniali contenta facere, aut exequi debent, ad ea peragenda, & praestanda juxta hujus Ceremonialis formam, & praescriptum, teneri neminemque ex iis, quibus ea exercendi, & faciendi munus impositum existit, nisi formulis, quae hoc Ceremoniali continentur, servatis, factis facere posse, perpetuo statuimus, & ordinamus. Per presentes autem antiqua Ceremonialia in his, quae praefato Ceremoniali emendato sunt conformia, minime aboleri, aut abrogare censeri volumus, sed illorum etiam usum salva emendatione praedicta permittimus.

§.3. Non obstantibus premissis, ac Apostolicis, & in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon quarumvis Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, aut quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis quibusvis Ecclesiis, & personis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, ad premissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, & pari motu, & auctoritate decernimus, ut qui in Romana Curia sunt praesentes, lapsis duobus, qui vero circa montes octo, & qui ultra ubique locorum degant duodecim mensibus integre excursis, vel alias ubi venalium hujus Ceremonialis Voluminum notitiam, & facultatem habuerint, Sacras Ceremonias, & Ritus in eodem Ceremoniali praescriptos, juxta illius modum, & normam, in quibuscumque actibus exercere, & observare teneantur. Quodque earumdem presentium literarum exemplis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae, aut illius Curiae munitis, vel in ipsis voluminibus absque praefato, vel alio quopiam adminiculo Romae impressis, eadem ubique locorum, & gentium fides adhibeatur, quae presentibus ipsis adhiberetur, si essent exhibitae, vel ostensa.

Ceremoniale praedictum ab ipomet Pontifice emendatum.

Ceremoniale praefatum sic emendatum comprobatur, & observandum esse praecipitur.

Clausula derogatoria.

Fides habenda hujus Constitutionis exemplis.

Da-

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die VII. Martii MDCCXXVII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

CLXXII.

Dat. 7. April. 1727. An. 3.

Erigitur Archiconfraternitas Conceptionis Beatae Virginis Mariae in Ecclesia de Araceli Conventus Minorum de Observantia.

Innocentii XI. Const. ed. 1689. Maji 11. P. 13. erecta fuit in Archiconfraternitatem Confraternitas B. M. V. in Ecclesia S. Stephani de Cacco de Urbe.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

EX quo Sedes Apostolica diem festum in honorem Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae supra sua auctoritate olim instituit, caelestibus Indulgentiarum thesauris cum ditare, precibusque Christianis pro illo pie celebrando, sibi porrectis, benignas frequenter aures praebere consuevit. Quare nos quoque Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum vestigia sectantes, supplicibus petitionibus, quae Nobis pro cultu erga eandem Beatissimam Virginem per alicujus sodalitates erectionem promovendo, portriguntur, libenter annuimus.

Preces Procuratoris Generalis Observantium pro hujusmodi erectione.

§.1. Itaque dilectus Filius Frater Josephus Maria ab Eborae Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Beati Francisci de observantia nuncupatorum, exponi Nobis nuper fecit, hujusmodi Fratres, qui Calorum Reginae verbo, & scriptis augendae venerationis in terris usque a primo sui Ordinis exordio studiosissimos sese ostenderunt, & piarum precum, quas Coronam Beatae Mariae Virginis vocant, recitatione, Christianis proposita, sacrisque laudibus in festi ejusdem Conceptionis obsequium, rite compositis, aliisque quamplurimis argumentis suum erga praedictam Virginem devotionis affectum ferventius confovere non destiterunt, nec desistunt, summo opere optare, ut Christianus Populus ad pia opera sub auspiciis ejusdem Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae excitetur, & propterea in Ecclesia eorum Conventus Sanctae Mariae de Araceli nuncupatae de Urbe, unam utriusque Sexus Archiconfraternitatem auctoritate nostra institui postulare sub Invocatione ejusdem Conceptionis, illamque, postquam, ut infra, erecta, & instituta fuerit in locum Archiconfraternitatis etiam Conceptionis Beatae Mariae Virginis, nuper certis de causis, tunc adductis, in insigni, seculari, & Collegiata Ecclesia Sancti Laurentii in Damaso nuncupata, de eadem Urbe, per Nos suppressa, & extincta quoad Indulgentias, privilegia, ac Indulta spiritualia tantum substitui, & subrogari, ac alia ei per Nos, ut infra, concedi, & impertiri.

§.2. Nos, qui Ordinem praedictum, de Ecclesia Catholica optime meritum, semper eximia dilectione prosecuti sumus, eorumdem fratrum propositum plurimum in Domino com-

mendantes, ac Conceptionis ipsius Virginis Dei Matris Mariae cultum, & venerationem augere, animarumque salutem paterna charitate promovere cupientes, dictumque Josephum Mariam specialis favore gratiae prosequi volentes, a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus illius nomine Nobis super hoc humiliter porrectis, inclinati, Dilecto Filio moderno Ministro, sive in ejus defectu, Vicario, aut Commissario Generalibus totius Ordinis praedicti, harum serie indulgemus, ut in dicta Ecclesia Sanctae Mariae de Araceli de Urbe unam utriusque sexus Christianis Archiconfraternitatem, quae non fit pro hominibus unius specialis artis, sub eadem invocatione, & denominatione Conceptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae, auctoritate Nostra Apostolica erigat, atque instituat, ad Omnipotentis Dei laudem, animarumque salutem, & ejusdem Beatae Mariae Virginis honorem cum privilegiis, ab Apostolica Sede collatis, quibus Archiconfraternitates Sanctissimi Rosarii, ac Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, & quem Nos ipsi professi sumus, Fratrum Praedicatorum, & ejusdem Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, Ordines, exceptis tamen Indulgentiis, his Ordinibus quomodolibet concessis, utuntur, fruuntur, & gaudent, Dilecti Filii Nostri in Urbe praedicta ejusque districtu Vicarii in spiritualibus generalis, vel cujusvis alterius licentia desuper minime requisita, utque eandem Archiconfraternitatem sic, ut praefertur, erigendam, eidem primo dicto Ordini pro infra scripta participatione Indulgentiarum, eidem concessarum, ac priorum operum, per illius Fratres exercendorum, uniat, & incorporet, Apostolica auctoritate praedicta tenore presentium, facultatem concedimus, & impertimur.

§.3. Ceterum, ut Christiani spirituum gratiarum, & privilegiorum muneribus illecti, se eidem Archiconfraternitati alacrius inscribant, Nos eam substituiimus, & subrogamus in locum alterius Archiconfraternitatis Conceptionis Beatae Mariae Virginis, per Nos in praedicta Ecclesia Sancti Laurentii in Damaso, ut praefertur, suppressa, & extincta, quoad participationem Indulgentiarum, privilegiorum, facultatum, Indulgentiarum, aliarumque gratiarum spiritualium, quibus ultimo dicta Archiconfraternitas tempore suppressionis, & extinctionis gaudebat, & gaudere poterat; dummodo tamen Sacri Concilii Tridentini Decretis non adversentur; non vero eandem Archiconfraternitatem subrogamus in locum alterius quoad Iura quaecumque conferendi, & nominandi, ac temporalia bona quaecumque.

§.4. Insuper Indulgentias per felic. recordationis Julium Papam Secundum, aliosque Romanos Pontifices Praedecessores nostros concessas, ad deferentes, & pie recitantes dictam Coronam Beatae Mariae Virginis, per Fratres jamdicti Ordinis benedictam, eisdem modo, & forma quae a Confratribus dictae Archiconfraternitatis Sanctissimi Rosarii observantur, au-

Erectio praedictae Archiconfraternitatis cum concessione Privilegiorum, & Indulgentiarum aliarumque Archiconfraternitatum.

Subrogatur praedictae Archiconfraternitatis in locum alterius in Ecclesia S. Laurentii in Damaso extinctae.

Nonnullae aliae Indulgentiae eidem conceduntur.

B b

clori.

Confirmatio
earumdem
Constitutio-
num.

lem, & specificam mentionem requirerent, ubi tamen Concilii Tridentini Decretis non ad- versentur, cum integris suis tenoribus, & da- tis plene, & sufficienter expressas, ac si de ver- bo ad verbum presentibus inserta essent habent- es, Apostolica auctoritate, presentium tenore perpetuo approbamus, & confirmamus, ac in plenam observantiam, ac pristinum, & vali- dissimum suum statum restituimus, & revocan- tes, innovamus, & quatenus opus sit, omnia, & singula predicta denuo concedimus, & indul- gemus, illisque perpetua, & inviolabilis Apo- stolicæ firmitatis robur adjicimus, omnes, & singulas, tam Juris, quam facti, & quarumcum- que solemnitate, de Jure, usu, vel consuetu- dine, aut alias quomodolibet requisitarum, ac in præmissis fortasse omisarum, necnon quof- cumque alios, quantumvis substantiales defe- ctus, si qui forsan in iisdem omnibus, & sin- gulis quomodolibet intervenerint supplemus.

Nemo contra
huiusmodi
privilegia,
Minoribus et
dem præjudi-
cium inferat.

§.5. Insuper omnibus, & singulis cujuscun- que Ecclesiasticæ Dignitatis, status, & condi- tionis, quantumvis privilegiatis, personis, ex- presse inhibemus, quominus contra vim, & sen- sum privilegiorum, concessionum, facultatum, jurium, & Indultorum, ut præfertur per Nos approbatorum, & confirmatorum, ac etiam innovatorum, loca, sive personas, prædicto Guardiani Hierosolymitano subjectas, ejusque curæ mandatas, respicientium, ullum Jurisdic- tionis, aut superioritatis actum sub quocum- que prætextu in locis, & personis prædictis, ab- que nostra expressa facultate sub pœnarum, in iis- dem Literis Apostolicis pro Locis Sanctis, & Guardiani prædicto concessis, approbatis, & innovatis contentarum, incursum, exercere præsumat.

Præsentis
Constitutio
ab omnibus
perpetuo ob-
servetur.

§.6. Præsentis quoque Literas Nostras, in- que eis comprehensa quæcumque, & quavis legitima, & privilegiata causa, colore, prætex- tu, & capite, etiam in corpore Juris clauso, ullo unquam tempore de subreptionis, vel ob- reptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostræ, aut alio, quantumvis substantiali de- fectu, notari, impugnari, infringi, restringi, limitari, ad viam, & terminos Juris reduci, vel adversus eas quodcumque juris, vel facti, aut gratiæ remedium impetrari posse, decerni- mus; Sed illas semper, & perpetuo firmas, va- lidas, & efficaces existere, & fore, suosque ple- narios, & integros effectus in omnibus, & per omnia fortiri, & obtinere, necnon ab omnibus, & singulis ad quos nunc spectat, & pertinet, & pro tempore quomodolibet spectabit, & per- tinebit, cujuscumque qualitatis, dignitatis, or- dinis, gradus, & conditionis extiterit; perpe- tuo, & inviolabiliter observari debere; nec sub ullis similibus, vel dissimilibus gratiarum revo- cationibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi; sed semper ab illis excipi, & quoties illæ emanabunt, & vulga- buntur, toties in pristinum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reinte- gratas cense; ac de novo etiam sub quacum- que posteriori data; per Guardianum, & Fratres prædictos quomodocumque eligenda, concessas, validas, & efficaces existere, & fore, suos que plenarios, & integros effectus in omnibus, & per omnia fortiri, & obtinere, eisque per- petuo suffragari; Sicque, & non alias per quof-

cumque Judices Ordinarios, & Delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Car- dinales, etiam de Latere Legatos, Vice-Le- gatos, dictæque Sedis Nuncios, judicari, & definiri debere volumus, & quidquid fœcus super nis a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

Cardinales
Protectores
faciant ean-
dem inviola-
biliter obser-
vari.

§.7. Quocirca dilectis filiis Nostris dicti Or- dinis Fratrum Minorum de Observantia, vel etiam prædictæ Terræ Sanctæ Cardinalibus Pro- tectoribus nunc, & pro tempore existentibus, seu illorum arbitrio, & defectu, & aliis ex par- te S. R. E. Cardinalibus, munus Protectoris hu- jusmodi exercentibus, mandamus, quatenus ipsi Cardinales Protectores, seu munus hujus- modi gerentes, vel unus eorum per se, vel alium, seu alios eandem præsentis Literas, inque eis contenta quæcumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte prædictorum Guardia- ni, & Fratrum, seu Procuratoris Generalis pro tempore existentium, sive alterius eorum, vel aliorum interesse in præmissis habentium, fue- rint requisiti solemniter publicantes, illisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, ipsas præsentis Literas, inque eis contenta hu- jusmodi ab omnibus, & singulis, ad quos spec- tat, & pro tempore spectabit faciant auctoritate Nostra inviolabiliter observari, ipsosque Guardianum, & Fratres, & alios, quos eadem literæ concernunt, in futurum presentium li- terarum, & in eis contentorum, commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere; non permit- tentes illos, seu eorum quempiam super his quomodolibet molestari, perturbari, inquietari, vel impediri; Contradictores quoslibet, & rebelles per sententias, censuras, & pœnas Ec- clesiasticas, aliaque Juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimif- que super his habendis servatis processibus, cen- suras, & pœnas ipsas etiam, iteratis vicibus ag- gravando; invocato etiam ad hoc, si fieri po- terit, atque opus fuerit, auxilio brachii fe- dularis.

Clauſula de-
rogatorie.

§.8. Non obstantibus felic. record. Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris nostri Apostolicis li- teris, quibus cavetur ne quis extra suam Civi- tatem, vel Diocœsim, ubi deputatus fuerit, contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vices suas committere audeat, seu præsu- mat, inque Concilio generali edita Constitutio- ne, de duabus dietis, aliisque quibuslibet in- contrarium præmissorum facientibus, quomo- libet editis, vel edendis specialibus, vel gene- ralibus Ordinationibus Apostolicis sub quibus- cumque tenoribus, & formis per Romanos Pon- tifices Prædecessores nostros, ac Nos ipsos, & Sedem prædictam, cum quibusvis irritativis, an- nullativis, cassativis, revocativis, modificati- vis, præservativis, exceptivis, restitutivis, de- rogativis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in genere, vel in specie, etiam motu pari, ac etiam consistorialiter; aut alias quo- modolibet, etiam iteratis vicibus, in contra- rium præmissorum concessis, approbatis, & in- novatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo

ad

Harum exem-
plis omnino-
da fides ha-
beat.

Nemo hanc
infringere au-
deat.

ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia ex- pressio habenda, aut quæcumque alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium & singulorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime, & plenissime, ac specialiter, & expresse derogamus, caterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus conjunctim, vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per Literas Apo- stolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi men- tionem.

§.9. Volumus autem, ut earumdem præ- sentium literarum transmissis, manu alicujus ex Secretariis Ministris, vel Commissarii Gene- ralis Ordinis eorumdem Fratrum Minorum de Observantia, seu Notarii publici subscriptis, & sigillo Officii, ejusdem Ministris, vel Com- missarii, aut Procuratoris Generalis ipsius Or- dinis, vel alterius personæ in dignitate Ecclē- siastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensa.

§.10. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, approbatio- nis, confirmationis, innovationis, novæ con- cessionis, roboris, adjectionis, defectuum supple- tionis, inhibitionis, Decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indigna- tionem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incur- surum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingente- simo vigesimo septimo V. Nonas Martias, Pon- tificatus nostri Anno Tertio.

CLXX.

Dat. 3. Martii
1727. An. 3.

Conceditur facultas Fratribus Carmelitis Pro- vinciæ Bethicæ suscipienda Lauream Docto- ratum in Collegio S. Rocchi Civitatis Cordu- bensis.

Similis facultas facta fuit ab eodem Pontifice Const. ed. 1725. Aug. 30. P. 2. Fratribus ejusdem Ord. Provinciæ Aragoniæ.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad futuram rei memoriam.

Facti expo-
sitione; & causa
ad Pontificem
impellendum
ut hujusmodi
facultatem in-
dulgeat.

§.1. Exponi Nobis nuper fecerunt Dilecti Fi- lii Josephus de Castro, & Josephus Ba- rinono fratres expresse professi, ac Procurato- res Provinciæ Bethicæ Ordinis B. Mariæ de Mon- ne Carmelo, quod inter alia laudabilia ejusdem Ordinis statuta Apostolica auctoritate confirmata cautum reperitur, ut illius Fratres postquam studiorum cursum, ac Philosophiæ, & S. Theo- logiæ lectionem expleverint, quibus peragendis unius, & viginti annorum spatium elaborare con- fuerunt, in aliqua publica studii Generalis Universitate Doctoratus gradum consequi te- neantur, ad hoc ut privilegiis, & prærogativis

in retributionem laborum, in dicto Ordine con- cedi solitis, ac voce activa, & passiva in Capi- tulis frui possint, verum quia experientia com- pertum fuerat, quod Religiosi Ordinis prædicti ad effectum assequendi gradum hujusmodi non sine distractione a proprio Instituto, ac certo ordine disciplinæ regularis plerumque longe va- gari, & pecunias necessarias contra paupertatis votum parare cogebantur; proinde a fel. recor. Urbano VIII. Clem. IX. ac Clemente X. Roma- nis Pontificibus Prædecessoribus Nostris attributa fuit facultas Priori Generali dicti Ordinis pro tempore existenti gradum præfatum Religiosis sub immediata ejus obedientia degentibus concedendi, cumque nihilominus Religiosi in Pro- vinciiis ultramarinis inde sibi minime consultum doluerint, pluresque suorum laborum præmio frustrarentur ob difficilem accessum ad memora- tum Priorem Generalem, & rerum necessariarum inopiam, rec. mem. Innocentius PP. XIII. Prædecessor etiam Noster, Priori Provinciali ac nonnullis in Sacra Theologia Magistris Pro- vinciæ Portugaliæ indulgit, ut illius Religiosos debitis qualitatibus præditos Doctoratus laurea sub certis modo, & forma tunc expressis insigni- re valerent, Nosque simile indultum Provin- ciis Aragoniæ, & Valentis ejusdem Ordinis, etiam concessimus, & alias prout in ipsius In- nocentii Prædecessoris, ac nostris desuper in- simili forma Brevis expeditis literis uberius continetur.

Præces Fra-
trum Procuro-
ratorum Pro-
vinciæ Bethi-
cæ.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio sub- iungebat Provinciæ Bethicæ præfata Conven- tum numero, ac Religiosorum frequentia flo- reat, & in Civitate Cordubens. in ejus centro si- ta, ubi nulla adest publica Universitas hujusmo- di, duo ejusdem Ordinis Conventus reperian- tur, quorum alter est insigne Collegium, sub invocatione Sancti Rocchi, ubi ejusdem Theologiæ studia non sive ingenti plausu vi- gent, dicti Exponentes ut Fratres Provin- ciæ Bethicæ præfate ad literarum studia ala- criori animo suscipienda, ac perficienda exci- tentur spe aliquando laborum suorum præmium in propria Provinciâ consequendi, quod alias, aut nunquam, vel sine maxima difficultate, ac dispendio obtinere nequirent, opportune in præ- missis a Nobis provideri, & ut infra indulgeri plurimum desiderant.

Concessio
prædicta.

§.3. Nos ipsos exponentes specialibus favori- bus, & gratis prosequi volentes, & eorum sin- gulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis a jure, vel ab ho- mine quavis occasione, vel causa latis, si qui- bus quomodolibet innodate existunt ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum se- rie absolventes, & absolutas fore censentes, sup- plicationibus eorum nomine Nobis super hoc hu- militer preces inclinati, ut omnes, & singuli Fratres Provinciæ, & Ordinis præfatorum, qui peracto cursu, & lectione scientiarum juxta sta- tuta dicti Ordinis ad prædictum Collegium, Sancti Rocchi Cordubens. accesserint lauream Doctoratus inibi prævio rigoroso examine coram ejusdem Collegii Rectore, & actualibus Sacra Theologiæ Lectoribus, duobusque in dicta Theologia Magistris Ordinis præfati, ac cum eorum approbatione, servatisque aliis servari so- litis ab ipso Rectore suscipere libere, & licite pos- sint.

§.5. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione...

Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscat. die XIV. Februar. MDCCXXVII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

CLXIX.

Confirmantur Constitutiones nonnullæ Pontificum; quibus gratiæ, privilegia, ac Indulgentiæ Locis Terræ Sanctæ, ac Minoribus de Observantia inibi morantibus concessa fuerunt.

Omniū Pontificum Constitutiones initio factæ a Greg. IX. usque ad Inn. XIII. quibus diuine gratiæ conceduntur, ordine temporis, quo editæ fuerunt, hic distinctis citationibus enumerantur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

L Oca Sancta Palestine, in quibus Christus Dominus redemptionis humanæ mysteria ortu, vita, & morte sua consummavit, ab ipsi...

§.1. Siquidem Nobis dilectus filius, Frater Maria ab Eborâ Procurator Generalis Ordinis Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, nuper exponi curavit, se ad Terræ Sanctæ subsidium; ac suorum dicti Ordinis Fratrum Vinæ Domini excolendæ inibi multis sæculis operam dantium, peregrinofque ex omnibus Christianis Provinciis ad eadem loca Sancta pie veneranda accurrentes religiofa charitate fovendum, & Catholicis illarum partium opportuna solatia præbentium, optare,

ut omnia, & singula privilegia, gratiæ, Indulgentiæ, criminum remissiones, & relaxationes, hæcenus ejusdem Terræ Sanctæ Locis, suis fratribus, aliisque personis, auctoritate Apostolica concessa, & confirmata, per nos eadem auctoritate aporobarentur, & speciali forma rursus confirmarentur.

§.2. Nos igitur, qui ejusdem Terræ Sanctæ ubi steterunt pedes Domini, frequentiam, & venerationem, quantum possumus, promovere studemus, hujusmodi piis votis libenter annuentes, ipsumque Josephum spiritualibus favoribus, & gratis cumulare omnino cupientes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus Nobis ejus nomine humiliter porrectis inclinati, omnia, & singula privilegia, concessiones, facultates, exemptiones, jura, Indulta, Indulgentias, peccatorum remissiones, cæterasque gratias spirituales, & temporales, eidem Locis Sanctis, eademque visitantibus, atque illorum Custodi, & Guardiano Coenobii Hierosolymitani, & Fratribus dicti Ordinis, ibidem commorantibus, necnon eorundem Fratrum interpretibus, qui Hierosolymis, Bethlehem, Nazareth, inque aliis quibuscumque Terræ Sanctæ, & Palæstinæ Locis existunt, & vivunt, per infra scriptos Antecessores nostros Romanos Pontifices, Sedemque Apostolicam, in genere, & in specie, aut alias quomodocumque concessas, tenore presentium iterum confirmamus, atque forma amplissima approbamus, & innovamus, prout ab iisdem Romanis Pontificibus Antecessoribus nostris in suis Apostolicis Literis olim indulta, & concessa fuerunt. Hæc vero sunt; videlicet.

- §.3. Primo. Gregorii IX. Literæ incipientes Si Ordinis Fratrum Minorum, datæ Perusii Kal. Februarii anno 1230.
2. Aliæ ejusdem incipientes = Pro zelo fidei, datæ Laterani 3. Kal. Februar. anno 1238.
3. Aliæ ejusdem, incipientes = Cum Messis, datæ Laterani 16. Kal. Junias 1238.
4. Innocentii IV. incipientes = Cum hora undecima, datæ Lugduni 12. Kalendas Apriles anno 1245.
5. Alexandri IV. incipientes = Ex relatu fide, datæ Laterani 4. Kalendas Apriles anno 1257.
6. Aliæ ejusdem, incipientes = Quam hora jam undecima datæ Viterbii 13. Kalendas Majas anno 1258.
7. Clementis V. incipientes = Quam hora undecima, datæ Pictavi 10. Kalendas Augustas anno 1306.
8. Joannis XXII. etiam incipientes = Quam hora undecima, datæ Peiræ 6. Idus Augustas anno 1325.
9. Clementis VI. incipientes = Gratias agimus datæ Avenione XI. Kal. Decembres 1342.
10. Innocentii VI. incipientes = Pius fidelium studiis, datæ apud Villam novam Diocesis Avenionensis Nonis Septembris 1356.
11. Aliæ ejusdem incipientes = Ad ea, quæ in laudem, datæ Avenione 5. Idus Nov. 1360.
12. Ur-